



1. The Fourth National Conference of ERMED Consortium under the Empowerment of Libraries for Digital Health Transformation program was inaugurated by Minister for Family Welfare and Health Dr. Bharati Pawar on August 11 in New Delhi.

डिजिटल स्वास्थ्य परिवर्तन कार्यक्रम के लिए पुस्तकालयों के सशक्तिकरण के तहत ईआरएमईडी कंसोर्टियम के चौथे राष्ट्रीय सम्मेलन का उद्घाटन 11 अगस्त को नई दिल्ली में परिवार कल्याण और स्वास्थ्य मंत्री डॉ. भारती पवार ने किया।

Date: 12 August, 2023



2. Prime Minister Modi is scheduled to lay the foundation stone for various rail and road development projects in Madhya Pradesh worth Rs 4000 crore on August 12.

प्रधानमंत्री मोदी 12 अगस्त को मध्य प्रदेश में 4000 करोड़ रुपये की विभिन्न रेल और सड़क विकास परियोजनाओं की आधारशिला रखने वाले हैं।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 12 August, 2023



3. Union Home Minister Amit Shah introduced three Bills in the Lok Sabha to repeal the British-era Indian Penal Code (IPC), the Indian Evidence Act (IEA) and the Code of Criminal Procedure (Cr.PC).

केंद्रीय गृह मंत्री अमित शाह ने ब्रिटिश काल के भारतीय दंड संहिता (आईपीसी), भारतीय साक्ष्य अधिनियम (आईईए) और आपराधिक प्रक्रिया संहिता (सीआरपीसी) को निरस्त करने के लिए लोकसभा में तीन विधेयक पेश किए।



4. DPIIT, Rural Development Ministry jointly launch 'One District One Product' Wall at SARAS Ajeevika Store.

डीपीआईआईटी, ग्रामीण विकास मंत्रालय ने संयुक्त रूप से सरस आजीविका स्टोर में 'एक जिला एक उत्पाद' दीवार लॉन्च की।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/vVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/vV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 12 August, 2023



5. Reliance Jio completes work related to connecting Maldives with High-Speed Optic Fibre cable.

रिलायंस जियो ने मालदीव को हाई-स्पीड ऑप्टिक फाइबर केबल से जोड़ने से जुड़ा काम पूरा कर लिया है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 12 August, 2023



6. India is the largest source of Human Hair (raw material) in the world: Centre.

भारत दुनिया में मानव बाल (कच्चा माल) का सबसे बड़ा स्रोत हैरू केंद्र।



7. Parliament cleared amendments to the Goods and Services Tax (GST) laws to facilitate the levy of 28% GST on the face value of all bets made in casinos, horse-racing and online gaming.

संसद ने कैसीनो, घुड़दौड़ और ऑनलाइन गेमिंग में लगाए गए सभी दांवों के अंकित मूल्य पर 28% जीएसटी लगाने की सुविधा के लिए वस्तु एवं सेवा कर (जीएसटी) कानूनों में संशोधन को मंजूरी दे दी।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 12 August, 2023



8. India's net direct tax collections rose 17.3%, amounting to ₹5.84 lakh crore.

भारत का शुद्ध प्रत्यक्ष कर संग्रह 17.3% बढ़कर ₹5.84 लाख करोड़ हो गया।



Date: 12 August, 2023



9. Russia's space agency Roscosmos, which launched the Luna-25, said that its landing on the moon would not impede India's Chandrayaan-3. लूना-25 लॉन्च करने वाली रूस की अंतरिक्ष एजेंसी रोस्कोस्मोस ने कहा कि चंद्रमा पर इसकी लैंडिंग से भारत के चंद्रयान-3 में कोई बाधा नहीं आएगी।



10. FIDE World Cup: Gukesh, Arjun Erigaisi move closer to a quarterfinal spot of the FIDE World Cup; Gukesh moves to career-high World No. 7 in the live rankings.

FIDE विश्व कप: गुकेश, अर्जुन एरिगैसी FIDE विश्व कप के क्वार्टरफाइनल स्थान के करीब पहुंच गए; गुकेश लाइव रैंकिंग में करियर के सर्वोच्च विश्व नंबर 7 पर पहुंच गए।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com